第５回 IDPT議事録

開催日時：平成 29年 7月 8日(土) 午後 5時 00分～5時 50分

場所：高尾台町会会館

出席者：21名

記録者：勝裕

会議次第については別紙「配布資料」参照

◆報告事項 1(実施済会議並びに事業)

     1、第 4回(平成 29年度第 1回)会議議事録確認の件

     2、高尾台自主防災会第 1回実行委員会実施報告

     3、第 1回「向こう三軒両隣防災懇談会」実施報告  議事録あり

     4、「防災士育成候補推薦お願い」提出報告

     5、「土砂災害避難訓練」参加協力報告

◆協議事項

1、第 2回「向こう三軒両隣」防災懇談会実施要領の件

    ①参加者について

IDPTメンバーが自らの「向こう三軒両隣」を集める

      トップダウンではなく自らが動く、点と点をつなぐ、これこそが高尾台

      集まってくれた家庭を地図でわかりやすくポイントをつけてはどうか

      「こんないいことやってるんだよ」と口コミでの広がりを期待

      万が一の時に助けてくれる人を増やそう

      いろんな話を出来る人を集めよう

      意志ある人に参加して頂き、盟約を結ぶ機会としよう

   （結論）

   第１回で班長の皆さんに防災意識が広がったことを大切にすべきではないか。よって、第２回は

   班長さんに自らの向こう三軒両隣(and/or班内外の親しい人に声かけ)を集めてもらう方向で

    ②屋外フィールドワークについて

      参加人数が多くなれば、IDPTが案内役になることも必要か

      役割分担は今後検討

    ③参加人数について

      参加人数が多くなるようならば、開催日程を増やす or講演と巡検を別日程で検討

    ④周知方法

      まずは班長会議でお知らせをする

次回 第 6回 IDPT会議 8月 20日(日)開催予定（時間が短く足らないので２時間として開催）

以上

生きた自主防災高尾台（IDPT）

第 5回（平成 29年度第 2回）会議（配布資料）

開催日：平成 29年 7月８日（土）

会 議：17時 00分～17時 50分

懇談会：18時 00分～19時 45分

一丁目９班 班長